---

<sup>39</sup> *Chron.* 1293, s. a. 472: "*His cons. patricius Ricimer Romae facto imperatore Olybrio Anthemium contra reverentiam principis et ius adfinitatis cum brevi clade civitatis extinguit*".

<sup>40</sup> *Chron.* s.a. 472: *Anthemius imperator Romae a Ricimero genero suo occiditur. Loco eius Olybrius substitutus septimo mense imperii sui vita defunctus est.*

<sup>41</sup> *BV*7, 1-3.

## TESTIMONIANZE SIDONIANE SULLA VITA DI ANTEMIO

Si forniscono testo (l'edizione adottata è quella di BELLÈS 1997-1998-1999) e una personale traduzione delle epistole in cui Sidonio fa riferimento ad Antemio e ad eventi connessi alle vicende del suo regno o dell'anno 468, in cui il Nostro fu Prefetto del Pretorio della città di Roma, incarico conferitogli dall'imperatore come ricompensa per la *recitatio* del panegirico (*epistulae* 1, 5; 1, 7; 1, 9; 1, 10; 2, 1; 3, 9; 5, 13; 7, 7, 1-2).

*Epist.* 1, 5:

*Sidonius Heronio suo salutem.*

[1] *Litteras tuas Romae positus accepi, quibus an secundum commune consilium sese peregrinationis meae coepta promoveant, sollicitus inquiris, viam etiam qualem qualiterque confecerim, quos aut fluvios viderim poetarum carminibus inlustres aut urbes moenium situ inclitas aut montes numinum opinione vulgatos aut campos proeliorum replicatione monstrabiles, quia voluptuosum censeas quae lectione compereris eorum, qui inspexerint fideliore didicisse memoratu. Quocirca gaudeo te quid agam cupere cognoscere; namque huiuscemodi studium de affectu interiore proficiscitur. Ilicet, etsi secus quaepiam, sub ope tamen dei ordiar a secundis, quibus primordiis maiores nostri etiam sinisteritatum suarum relationes evolvere auspicabantur.* [2] *Egresso mihi Rhodanusiae nostrae moenibus publicus cursus usui fuit utpote sacris apicibus accito, et quidem per domicilia sodalium propinquorumque; ubi sane vianti moram non veraedorum paucitas sed amicorum multitudo faciebat, quae mihi arto implicita complexu itum reditumque felicem certantibus votis conprecabatur. Sic Alpium iugis appropinquatum, quarum mihi citus et facilis ascensus et inter utrimque terrentis latera praerupti cavatis in callem nivibus itinera mollita.* [3] *Fluviorum quoque, si qui non navigabiles, vada commoda vel certe pervii pontes, quos antiquitas a fundamentis ad usque aggerem calcabili silice crustatum crypticis arcubus fornicavit. Ticini cursoriam (sic navigio nomen) escendi, qua in Eridanum brevi delatus cantatas saepe comissaliter nobis Phaethontidas et commenticias arborei metalli lacrimas risi.* [4] *Ulvosum Lambrum, caerulum Adduam, velocem Athesim, pigrum Mincium, qui Ligusticis*